
RK-19-2024-30

počet stran: 2
počet příloh: 1

Návrh na zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ - projekt Učíme se ze života
pro život 2

pro: jednání rady kraje č. 19/2024 dne 28. 5. 2024
zpracoval: J. Hadravová, Z. Vacková
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (příjemce dotace), Gymnázium Vincence Makovského se sportovními
třídami Nové Město na Moravě (finanční partner projektu).
Předmět: Zvýšení závazného ukazatele "Příspěvek na provoz" pro partnera projektu -
příspěvkovou organizaci zřizovanou Krajem Vysočina z důvodu poskytnutí závěrečné zálohové
platby na realizaci projektu
Realizace: Schválení zvýšení závazného ukazatele "Příspěvek na provoz".
Kvantifikace: 455 754,50 Kč
Důvod: Poskytnutí zálohové platby partnerovi projektu na základě schválení závěrečné žádosti
o platbu projektu.

Popis problému:

Materiál řeší zvýšení závazného ukazatele Příspěvek na provoz pro finančního partnera projektu
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě,
IČO 48895512. Příspěvek na provoz ve výši 455 754,50 Kč je poskytován na základě schválení
závěrečné žádosti o platbu.
 
Avizované připsání finančních prostředků na účet příjemce odpovídá schválené závěrečné
žádosti o platbu, jejíž součástí bylo vyúčtování partnerů. Zálohová platba bude partnerovi
poskytnuta z důvodu zaslání nižších zálohových plateb během realizace projektu než bylo
skutečné schválené vyúčtování. Zálohová platba bude finančnímu partnerovi poskytnuta ze
zvláštního účtu projektu "Učíme se ze života pro život 2".
 
Zvýšení závazného ukazatele "Příspěvek na provoz" pro partnera projektu je specifikováno
v materiálu RK-19-2024-30, př. 1.
 
Kraj Vysočina byl realizátorem a příjemcem projektu "Implementace Krajského akčního plánu
Kraje Vysočina II – Učíme se ze života pro život 2", reg. číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364
(dále také "projekt") v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, poskytovatelem
dotace je MŠMT ČR. 
 
Cílem projektu bylo podpořit zvýšení kvality a efektivity pedagogického působení učitelů směrem k
výuce obohacené o využívání aktivizačních metod prostřednictvím tzv. komunit vzájemného
učení, dále síťováním, setkáváním a výměnou zkušeností základních a středních škol. Za účelem
zavádění aktivizačních metod do výuky základní a střední školy využívaly metodické nástroje
(metodické listy pro učitele a pracovní listy pro žáky) a pořizovaly učební pomůcky.
 
Období realizace projektu bylo od 15. 2. 2021 do 30. 11. 2023.
Celkový rozpočet projektu činil 171 272 002,74 Kč.
Projekt měl tyto finanční partnery:

32 základních škol;
43 středních škol;
Projektová kancelář Kraje Vysočina.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2024-30pr01.xlsx


 
Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo na svém zasedání dne 11. 5. 2021 usnesením
č. 0220/03/2021/ZK a zároveň dne 15. 6. 2021 usnesením č. 0296/04/2021/ZK Smlouvy
o partnerství s finančním příspěvkem, na základě nichž se smluvní strany dohodly, že příjemce
bude poskytovat partnerům projektu zálohové platby.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje Radě Kraje Vysočina schválit zvýšení závazného
ukazatele "Příspěvek na provoz" finančnímu partnerovi Gymnázium Vincence Makovského se
sportovními třídami Nové Město na Moravě na realizaci projektu "Implementace Krajského
akčního plánu Kraje Vysočina II – Učíme se ze života pro život 2" dle materiálu RK-19-2024-30,
př. 1.
Finanční prostředky budou partnerovi poskytnuty jako příspěvek na provoz dle zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
o kterém je oprávněna v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovat rada kraje v rámci výkonu zřizovatelské
funkce.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
zvýšení závazného ukazatele "Příspěvek na provoz" partnerovi projektu Gymnázium Vincence
Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě na realizaci projektu "Implementace
Krajského akčního plánu Kraje Vysočina II - Učíme se ze života pro život 2" dle materiálu RK-19-
2024-30, př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický
termín: 30. 6. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2024-30pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2024-30pr01.xlsx

